[bookmark: _GoBack]
中央财政资金补助的体育场馆2018年开放工作方案
福建省龙岩市体育中心体育场

根据《体育总局办公厅关于做好2018年大型体育场馆免费或低收费开放工作有关事宜的通知》（体群字〔2018〕49号）要求，现将福建省龙岩市体育中心体育场2018年免费或低收费开放工作方案公布如下：
一、体育场馆简介
龙岩市体育中心标准体育场于1999年10月动工，2000年11月建成投入使用。由龙岩市体育中心运营，上级主管部门为龙岩市体育局。体育场占地面积72892平方米，总建筑面积28675平方米，建筑高度40米，外观呈马鞍椭圆形，可容纳观众2.5万人，有国际标准足球场和田径场各1块，体育场四周为商业店铺，已划归国有资产管理中心。体育场旁有两片露天塑胶篮球场、两片丙烯酸篮球场、健身广场及健身路径群，篮球场夜间提供灯光。体育中心体育场对外联系电话0597-2101115。
二、免费开放项目、开放时间
（一）开放项目和场地
1、龙岩市体育中心体育场日常开放项目场内以慢跑、训练、承办大型文化、体育赛事等为主；
2、国民体质测试与运动指导站；
3、外围广场：四片户外篮球场、健身路径、广场舞、太极拳等诸多健身项目。
（二）开放时间
体育场内开放时间
夏季：06：00-9：00 ；  15：00-21：30
冬季：06：30-9：30 ；  15：00-21：00
如遇大型比赛，则提前对外通知场馆比赛期间暂停开放。
国民体质测试与运动指导站
每周一、三、五下午：15：00-21：00
户外篮球场及健身路径等全天免费对外开放，户外篮球场配备夜间灯光，灯光开启时间为18：00-21：30.
（三）收费标准
体育场采取免费对外开放，如遇其它单位举办活动，根据活动时间收取适当的卫生费。
三、举办体育赛事、体育活动、体育培训情况
1月  叮叮当幼儿园运动会     参加人数700人
1月  消防支队体能训练       参加人数 100人
2月  龙岩英盾特保体能训练   预计参加人数150人
3月  2019年龙岩市三人篮球邀请赛  预计参加人数200人
4月  龙岩市公安新罗分局体能测试 预计参加人数120人
4月  龙岩高掷尔球协会训练     参加人数50人
5月  “大美龙岩•青随我动”兴业•华福杯市直机关青年趣味运动会  预计参加人数600人
5月  体育中心全民健身技能公益培训  预计参加300人
7月  龙岩市篮球俱乐部乙级联赛，预计参加人数300人
8月  龙岩市篮球俱乐部甲级联赛预计参加人数300人
8月   全民健身日活动  预计参加人数1500人
9月  龙岩市中老年篮球邀请赛预计参加人数200人
9月  龙岩市新罗区中街小学运动会  预计参加人数2000人
10月  龙岩市八人制足球赛，预计参加人数200人
10月  新罗区中小学生阳光体育运动会，预计参加人数1000人
10月   兴业银行第五届职工运动会预计参加人数300人，
10月  体育中心全民健身技能公益培训  预计参加300人
11月  国土资源系统第四届运动会预计参加人数350人
11月  移动运动会  预计参与人数500人
12月  西安小学阳光体育运动会预计参加人数2500人
12月  电业局运动会   预计参加人数 500人
12月  堂晋幼儿园运动会  预计参加人数 700人
四、群众参加体育赛事和体育活动、接受体育培训、进行日常健身服务情况
（一）室内体育场地
体育场计划全年接待不低于450000人次、月均接待不低于37500人次、日均接待不低于1250人次，全年室内体育场地每万平米平均接待不低于19万人次。
（二）室外体育场地
外围篮球场、广场及健身路径计划全年接待不低于126500人次，月均接待不低于10500人次、日均接待不低于340人次，全年室外场平均每万平方米接待不低于8.4万人次。
五、为群众身边的体育组织服务情况
截至2019年底，体育场将为7个运动项目俱乐部（群众体育组织）提供活动场所，会员总数达到2800人（有关运动项目俱乐部、群众体育组织名单及其联系人、联系方式附后）。
龙岩市老体协    联系人：王五金 2324501
龙岩体育舞蹈协会 联系人：陈紫云2185551
龙岩市足球协会  联系人：黄岩 13950869567
龙岩市体育总会  联系人：卢山 13386938939
龙岩市健步走团  联系人：郭真 13507524599
龙岩市高掷尔球  联系人：张云飞13859574546
龙岩市篮球协会  联系人：章拥军 18906071130
六、成本支出情况
2019年场馆开放成本支出预计最低为130万元，其中水电气热能耗支出最低为28万元。

龙岩市体育中心体育场
2019年2月13日

2